SECUNDO, idem probatur; quia pro originali peccato, nemo luit poenam sensus, ut equidem existimo. Igitur non est necessarium, de originali poenitere, nec illud vocaliter confiteri; quandoquidem Confessionis vocalis, de qua loquimur, inter alias, quas habet, conditiones, una est, ut fit lachrymabilis, id est, ex cordis poenitentia procedens.

TERTIO, quia originale peccatum, suo peculiari expiatur Sacramento; nimirum Baptifimo, idque tanta cum efficacia, ut omnis culpa & poenae reatus prorsus tollatur, ac proinde ad eius remissionem non fit aliud Sacramentum necessarium.

Quaestio **Suntne peccata, ante Baptifimum commissa, necessario confitenda?**

XXV.

Non:

Non: Quia, si necessarium esset, peccata ante Baptismum commissa, voce Sacerdoti confiteri; vel essent confitenda ante Baptismi susceptionem, vel post. Non prius, quia ante Baptismum non habet locum Sacramentalis Confessio, de qua loquimur, cum Baptismus sit ianua Sacramentorum, & Pœnitentia sit secunda tabula post naufragium. Nec id etiã tenet Ecclesiæ cõsuetudo; sed catechumeni Baptismũ expetentes, baptizantur etiam si Sacramentalis Confessio non præcedat.

Nec secundum; quia cum virtute Baptismi omnis culpæ totiusque pœnæ reatus condonetur, perfectè nihil est remoræ aut obstaculi, quò minùs ad eum modum ex hac vita decedens, cõtinuò ad æternam felicitatem immortalẽque vitam transferatur. Quare non est necessarium illi postmodum illa peccata confiteri.

Et confirmatur ex fine ipsius Confessionis, qui affectio veniæ: Nam Confessio hæc, de qua loquimur, est Confessio peccatorum facta Sacerdoti, cum spe veniæ, seu ad finem, veniæ consequendæ: Sed cum hæc venia sit plenissimè in Baptismo adeptæ, nõ habet locum postea spes huiusmodi veniæ, vt ait Paulus: Quod videt quis, quid sperat?

Rom. 8.

Idem comprobatur Ambrosius: Gratia Baptismalis, inquit, non requirit gemitum, nec planctum, nec ullam satisfactionem. Quod liad Rom. citans Petrus Lombardus, & alij, exponunt, Mag. Sent. non in 4.

Caput II. De Materia

non esse necessariam Satisfactionem vllam
exteriorem de peccatis, ante Baptismum cō-
missis, quippe quæ omnia per Baptismum
plenissimè condonantur, & sunt, ac si non
essent commissa: Sed vocalem Confessio-
nem exigit D E V S, loco satisfactionis pro
offensa contra D E V M per peccatum com-
missa. Igitur Confessio peccatorum, ante
Baptismum commissorum non est de neces-
sitate salutis.

Questio Teneturne homo etiam mentis cogita-
XXVI. tiones prauas confiteri?

Responso. PECCATOR quisquis lethalia peccata post
Baptismū patrauit, tenetur ea omnia con-
fiteri, non solum exteriori opere; sed etiam
intima mētis cogitatione commissa, siue so-
la sint, siue exterioribus coniuncta. Id pro-
batur ex dicto Christi, sæpe citato: Quo-
rum remiseritis peccata, remittuntur eis;
Et quorum retinueritis, retenta erunt.

Ioan. 20.

Nunc quæro, an Christus hīc solum de
peccatis exterioribus locutus sit, an etiam de
interioribus.

Prius illud veritati consentaneum nō est,
quia tūm satisfaceret peccator Diuino præ-
cepto, si sola exteriora confiteretur, & ab
eisdem à Confessario absolueretur; præte-
rea Confessarius non haberet à Christo po-
testatem absoluendi, nisi ab exterioribus:
quo-

quorum vtrunq̄ue perabsurdum est affirmare.

Sequeretur enim, quòd *DEVS* remitteret in Confessione, sola exteriora peccata, nō etiam quæ sola mente committuntur: Nām verborum Christi sentētia hæc est: Peccata, quæ vos Sacerdotes remisistis, ego remittam; quæ autem vos non remisistis, nec ego remittam. Cū igitur secundū hanc respōsionem, Sacerdos non remittat meras cogitationum maculas, sed tantū exteriora scelera, quæ in Confessione audiuit; conuincitur hinc, neque *DEVM* remittere cogitationum peccata, sed solum exteriora, quæ Sacerdoti per Confessionem exposita, ab eodem sunt remissa: Quod impium est dicere; quia *DEVS*, vel nullum peccatum mortale remittit, vel omnia: Etenim, vel in remissione gratiam infundit, vel non; Si infundit, illa gratia omnia mortalia expellit; Si non, nullum igitur mortale expellitur aut remittitur.

Restat ergo, quòd Christus allegato loco, de omnibus mortalibus sit locutus, etiam sola mentis consensu patris. Quare iure illo Diuino tenetur peccator mentis peccata confiteri, siue sola sint, siue exterioribus coniuncta.

Estne

Caput II. De Materia

Quaestio XXVII. Estne de necessitate salutis, peccata venialia Sacramentaliter confiteri, quemadmodum mortalia?

Responſio. **Q**ui obnoxius est peccatis mortalibus, nõ tenetur confiteri venialia; quia, si teneretur confiteri vnum veniale, Ergo & omnia, & cum infinita sint venialia, impossibile foret, omnia confiteri. Quæ sententia pluribus aliis argumentis confirmatur.

PRIMO, quia ad remissionem venialium sunt complura alia remedia, vt plerique omnes sentiunt Theologi, scilicet feruor charitatis, Confessio generalis, Oratio Dominica, Aqua benedicta &c. Igitur ad eorum remissionem non est necessaria Confessio Sacramentalis, de qua loquimur, quandoquidem sufficientia vnius remedij, alterius necessitatem excludit.

SECUNDO, quamuis homo cum venialibus decedat; poterit tamen, imò procul dubio in alio seculo veniam consequetur. Igitur ad eorum remissionem non est necessaria vocalis Confessio, Antecedens patet, tum ex sanctorum Patrum sententia, super illum locum Pauli: **1. Cor. 3.** Qui superædificat lignum, stipulam, foenum, saluus erit; sic tamen, quasi per ignem: tum etiam super illud, quod Christus de peccato in Spiritum sanctum dixit: **Matth. 12.** Qui